
REPUBLTKA E sHerPtnlst
KIiSHILLI I MINISTRAVE

KESHILLI KoMBiiTAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 12, datE28.09.2022

PER

MTRATTMTN E LEJES Sii NpiiRTrMrr rii INFRASTRUKTURiIS:

,ACIONI FIER"

Ne mbeshtetje te neneve 27 dhe 28, G Ligjit Nr. 107, dat1 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit tit Kdshillit td Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015

"Per miratimin e rregullores sE zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit te

Ministrave Nr.5l9, datE 20.09.2017 "PEr p€rcaktimin e p6rb€rjes sE K€shillit KombEtar tE

Territorit", i ndryshuar, me propozim t€ subjektit zhvillues shoqerise "Karavasta Solar" sh.p.k,

Keshilli KombEtar i Territorit"

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit te Infrastnrktur€s: "Linja e Tensionit tE Lart6 220 kY
Nenstacioni Karavasta - Nenstacioni Fier", me vendndodhje ne Bashkine

Fier, me subjekt zhvillues shoqErin€ "Karavasta Solar" sh.p.k.

4. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhet si pjese perberese e kgtij vendimi.

5. Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) plotesimit te dokumentacionit tekniko-ligior;

b) pageses se takses sd ndikimit ne infrastrukture per llogari te Bashkise Fier.

6. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures

dhe Energlise, per zbatimin e ketij vendimi.

7. Ky vendim h1,n ne fuqi menj€here.
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..LINJAE TENSIONIT TE LARTE 220 KV
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\,

,ik;i

ANETAR /

DREJTOR I AGJENCISII ST Tii TERRrroRrr


